CAT. No. 9341 Fコンパクトタイプ
CE形鋼管用くい込み継手
CE Series Bite Type Fittings for Steel Tube
2
8
ユニオン KUA
10
コネクタ（おす） KCT

5. 呼び記号と標準サイズ
K  C T  0 6 ‒ 0 1  0  C E
シリーズ記号形式記号
形状記号
適用管サイズ
部番
接続ねじサイズ
呼　び 06 08 10 12 16 20 25 30 呼　び 01 02 03 04 06 08 10
管外径 6 8 10 12 16 20 25 30 接続ねじ 1/8 1/4 3/8 1/2 3/4 1 1-1/4
6. 適用する管
CE形くい込み継手には下記の鋼管が適用できます。
1）JIS B 2351油圧用25MPa｛250Kgf/cm2｝くい込み式管継手　付属書　精密炭素鋼鋼管：STPS1種及び2種
2）日本フルードパワー工業会規格　JOHS-102 油圧配管用精密炭素鋼鋼管：OST1種及び2種
3）その他上記に相当する鋼管
7. 適用鋼管の推奨厚さ
厚　　さ
基準寸法 1 1.2 1.5 2 2.5 3
許容差 ±0.15 ±0.15 ±0.2 ±0.2 ±0.25 ±0.3
管の外径
基準寸法 許容差
6
±0.10
○
8 ○
10 ○
12 ○
16 ○
20 ○
25 ○
30 ±0.15 ○
備考	 1. の枠内を推奨する厚さの範囲とします。
	 2. ○印はCE形くい込み継手を定格圧力13.7MPa｛ 140Kgf/cm2 ｝で使用する場合の推奨肉厚を示します。�
算出はJIS B 2351-1969に準拠し使用管をOST-2として下記計算式に拠ります。
t＝	 d0P	 2σmax
t：肉厚（mm）
d0：外径（mm）
σmax：許容応力（88.3N/mm2）
P：圧力（13.7MPa）
8. サイズ及び取付け寸法
単位：mm
適用管の外径
A I D1 K
六角対辺
Hex.
H
6 5.5 7.05 1.3 12
8 5.5 9.05 1.1 14
10 5.5 11.15 1.1 17
12 6.0 13.15 1.1 19
16 8.0 17.35 1.2 27
20 8.0 21.75 1.0 30
25 9.0 26.75 1.0 36
30 9.0 31.85 1.0 41
L寸法は本文をご参照願います。
6
9. 締付け手順
くい込み継手の性能を十二分に発揮させるためには、適切な管の使用と継手の正確な締付けが必要です。
くい込み継手は配管場所で直に締付けることもできますが、直締付けはくい込み状態が確認できないた